- 1 -

令和３年度 庁議 議事要旨

会議名称 第８回 政策会議

日 時 令和４年１月２７日（木） 午前・午後２時００分～２時２０分

場 所 ２階会議室

出席者
町長、副町長、教育長、総務課長、総合政策課長、観光商工課長、税務課主幹、

観光係長、財政係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

宿泊税充当事業について（観光商工課）

（１）付議事案の概要

・令和４年度当初予算に計上する宿泊税充当事業について決定する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・令和４年度においては、令和３年度宿泊税収入額の状況を勘案し、充

当する事業を絞ることについて政策会議で判断したい。なお、新年度予

算査定の中で事業費、宿泊税充当額は最終決定する。

（３）結果

・令和４年度宿泊税充当事業については、宿泊税収入額を勘案し５つの

事業を対象とする。

○宿泊税徴収事務事業

○宿泊税特別徴収義務者徴収奨励金

○倶知安観光協会事業補助金

○観光客対応情報発信事業補助金、ニセコ観光圏負担金

○ひらふ地区ロードヒーティング事業

・最終的な事業費、宿泊税充当額は予算査定で決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・宿泊税充当事業を絞り明確化することが望ましい。

・観光協会、NPB 会員からの意見聴取を行っているが、今後においては、

これらの意見も反映しながら取り進める必要があるのではないか。

（了）